

# Karjalalan pojat

Pohjois-Karjalan maanpuolustuslehti

ERIKKI LAAKI  
KESKI-JÄRVI

JULKAISIJAT:

Reservin upseerien ja alipuheenjohtajien  
Pohjois-Karjalan piiri

## ASEETON VASTARINTA EI OLE VAIHTO

Tämänkin lehden palstoilla on kuluneen vuoden aikana useampaan otteeseen käsitelty eri kirjoituksissa aseetonta puolustusta ja sen merkitystä. Päätteeksi tälle kirjoittelulle julkaistaan majuri A Laurin kirjoitus yllämainitusta aiheesta.

Parin viimeisen vuoden aikana on Suomessakin tuotu turvallisuuskeskusteluun aseettomana vastarinnan käsite. Tällainen toiminta ei ole tuntematon suomalaisessa yhteiskunnassakaan, sillä se oli käytössä ns. sortovuosien aikana, mutta valitettavasti riittämättömin tuloksin. Nyt sitä yritetään tarjota jonkinlaisena uutuutena ja mahdollisuutena korvata sillä maan puolustaminen asevoimin.

Valitettavasti aseetonta vastarintaa on julkisuudessa käsitelty melkein poikkeuksetta tavalla, joka antaa sen mahdollisuuksista todellisuutta vastaamattoman kuvan. Todisteluna käytetään suuremmista kokonaisuuksista irtirepäistyjä väitteitä, vääriä pelkistyksiä ja vetoamista tunnetuimpiin asenteisiin.

Aseeton vastarinta tai aseeton puolustus esiintyy julkisen sanan palstoilla useilla eri nimikkeillä, koska lähteinä on käytetty erikielisiä ulkomaisia kirjoituksia. Nimitys siviilipuolustus on meidän oloissamme huono, koska sama nimi, civilforsvaret, merkitsee Ruotsissa väestönsuojelua. Siviilivastarinta taas on tulkittavissa myös aseelliseksi vastarinnaksi, vastarintaliikkeeksi. Väkivallaton vastarinta, sosiaalinen puolustus ja passiivinen vastarinta ovat puolestaan suppeampia käsitteitä kuin aseeton vastarinta.

Mitä aseeton vastarinta on? Aseeton vastarinta on maan väestön, sen tiettyjen osien ja/tai yksityisten kansalaisten suorittamana ilman fyysisen väkivallan käyttöä tapahtuva vastarinta ja kielteinen asennoituminen, jonka kohteena voivat olla luvaton maahan tunkeutuja, epämieluisen poliittinen johto (vrt. Quisling -tyyppiset hallitukset) tai muut kansakunnan tai sen jäsenten etujen loukkaajat (yhteistoimintamiehet).

Määritelmä on M. Lappalaisen tutkimukseen perustuvasta artikkelista "Aseettomasta vasta-

rinnasta". Tämä työ on ensimmäisiä suomenkielisiä, jossa pyritään aseetoman vastarinnan objektiiviseen tarkasteluun. Lappalainen päätyy positiiviseen tulokseen aseetoman vastarinnan merkityksestä aseellisen puolustuksen täydentäjänä. Sen päämerkitys onkin väestön henkisen kestäkyvyn ylläpitämisessä vaikeina aikoina erityisesti vihollisen haltuun joutuneella alueella. Sen sijaan aseetomalla vastarinnalla ei ole mahdollisuuksia turvata jonkin kansan itsenäisyyttä tai saavuttaa sitä.

Seuraavassa on tarkoituksena tarkastella käytännöllisin esimerkein aseetoman vastarinnan heikkouksia, sen mahdollisuutta kansakunnan turvallisuuden taakajana.

### HISTORIAN ESIMERKKEJÄ

Intian itsenäistymistä pidetään eräänä esimerkkinä aseetoman vastarinnan mahdollisuuksista. Mahatma Gandhin johtaman liikkeen merkitystä ei kukaan haluakaan kiistää. On kuitenkin muistettava, että Englanti ei yrittänytkaan väkivalloin estää

Intian itsenäistymistä, vaan aloitti itse sen valmistelut jo ennen toista maailmansotaa. Intia sinänsä silloisine yli 400 miljoonan väestöineen on mahdollon vertailukohde eurooppalaiselle pikkuvaltiolle. Eikä Intian itsenäistymisenkään tapahtunut ilman väkivaltaa. Sisäisten levottomuuksien johdosta menetti 500 000 ihmistä henkensä ja 12 miljoonaa kotinsa.

Norjan toisen maailmansodan aikainen aseeton vastarinta esitellään useissa kirjoituksissa. Siellä se liittyi kuitenkin aseistettuun vastarintaan ja lisäksi Norjan vapautus oli ensisijaisesti liittoutuneiden monivuotisen sodankäynnin seuraus. Norjaa voitaisiin pitää paremmin esimerkkinä puolueettomasta maasta, joka pasifismin vaikutuksesta laiminlöi puolustuksensa. Se antoi siten Saksalle ja Englannille aiheen aloittaa kilpajuoksu pohjoiseen vähäisten etujen saavuttamiseksi, koska riski arvioitiin lähes olemattomaksi.

Kesän 1968 tapahtumista Tšekkoslovakiassa on vedetty liian pitkälle meneviä ja vääriä johtopäätöksiä. Maahan tunkeutuneet joukot olivat samaan liittoutumaan kuuluvia ja ne tulivat tietoisina siitä, ettei aseelliseen vastarintaan ryhdytä. Silloisen aseetoman vastarinnan tulokset on vähitellen eliminoitu taitavasti ilman suurempaa julkisuutta.

### PÄÄMOTIIVIT

Silloin kun aseetomalla vastarinnalla halutaan korvata maan puolustaminen asein, esitetään päämotiivina ihmishengen ja taloudellisten menetysten välttäminen. Tällaiseen uhkapeliin antautuvan kansakunnan on joka tapauksessa jätettävä kansalaistensa turvallisuus miehittäjän armoille. Hitler osoitti kourintuntuvalla tavalla, että miehitetyn maan turvallisuus muuttuu yhtä hyvin ihmishenkien kuin omaisuuden osalta helposti harhakuveksi.

Puolueettomalle maalle aseeton vastarinta merkitsisi luopu-

sta mahdollista tappiota, mahdollisuudesta pysyä puolueettomana sodan ulkopuolella. Meidän sotilasmaantieteellisessä asemassamme se merkitsisi viimeistään ensimmäisten kriisinoireiden ilmaantuessa kahden suurvaltaliittoutuman kilpajuoksu tyhjiön hyväksikäyttämiseksi.

Tuskinpa aseetoman puolustuksen esittäjätäkään voivat kuvitella esimerkiksi itäisen naapurimme katselevan toimettomana vastapuolen marssia Kaakkois-Suomeen. Ihmishenken menetykset saattaisi aseetoman vastarinnan johdosta olla suurempi kuin itse sotaa käyden. Pelkästään toisenkin osapuolen miehitys voi merkitä sellaisen tuho vaikutuksen vetämistä alueellemme, joka muuten olisi vältettävissä.

### MENETTELYTAVAT

Aseetoman vastarinnan keinoin on mahdollista ylläpitää miehitetyn maan väestössä yksimielisyyttä ja vastarintatahtoa. Sillä on mahdollista valmistella kansaa aseelliseen nousuun esimerkiksi sissisodan muodossa. Muiden vaikutusten aikaansaaminen on vähäistä. On toiveajatteluä kuvitella, että annettujen määräysten rikkomisella, mielenosoituksin ja työtaisteluin karkoitettaisiin vastustajan asevoimat tai edes vaikeutettaisiin niiden toimintaa.

Mielenosoitukset loppuvat alkuunsa tai muuttuvat aseelliseksi vastarinnaksi, kun niitä vastaan käytetään asevoimaa ilman rajoituksia. Lakoilla ja tuotantomahdollisuuksien vahingoittamisella vaikeutetaan ensisijaisesti oman väestön huoltoa. Miehittäjä ottaa osansa ensimmäisenä, jos se yleensä antautuu minikäänlaiseen riippuvuussuhteeseen miehitetyn alueen taloudesta.

### LUOPUMINEN KAIKESTA

Aseeton vastarinta ei merkitsisi yksinomaan luopumista aseista ja rajojen avaamista vie-

Jatkuu sivulla 4 **2**

## Aliupseeriliitto ehdottaa YHTENÄISPÄÄLLYSTÖÄ

Aliupseeriliitto ei ole tyytyväinen puolustuslaitoksessamme vallitsevaan jakoon aliupseerien ja upseerien välillä.

Liitto katsoo, että nykyinen järjestelmä ei täytä niitä tavoitteita joita sille asetetaan. Toisin sanoen liiton mielestä asevelvollisille ei kyetä antamaan riittävän tehokasta ja mielekästä koulutusta eikä luomaan yhdistävää mehenkää niin paljon kuin tarvittaisiin.

Tämän vuoksi liitto onkin esittänyt, että kahtiajakaisuus lopetettaisiin ja tilalle luotaisiin uusi kantahenkilökunnan järjestelmä, johon nykyiset upseerit, aliupseerit, sotilaskamiehet ja sotilaskonnikot sulautettaisiin. Nykyisessä järjestelmässä on Aliupseeriliitto havainnut mm. seuraavat haittatekijät:

Järjestelmä rakentuu vanhalle luokkayhteiskunnan käsitykselle ja rajaa sotilashenkilökunnan jyrkästi erilaisiin arvoluokkiin mikä pohjautuu entiselle sotilaskurssien jatkumisperiaatteelle. Se ei huomioi riittävästi alalla saatua ammattikokemusta ja hankittua erikoiskoulutusta pätevyytenä ylenemisessä virkauralla.

Järjestelmässä voivat lähtään varsin nuoret ja ammatissa kokemattomat henkilöt päästä vanhempien ja kokeneiden ammattinsa taitavien esimieheksi.

Järjestelmä jakaa tarpeettomasti sotilashenkilökunnan kolmeen jyrkästi rajattuun ryhmään.

Se jakaa reservissä olevan ylioppilasnurion kahteen eri ryhmään, RUK:n suorittaneisiin ja muihin, mikä jako on omiaan lietsomaan oppositioasenteita mm. turvallisuuskysymyksissä, sekä lisää keinotekoista raja-aitaa reservin upseerien ja aktiivupseerien välille.

Nykyinen järjestelmä tulee suhteettoman kalliiksi, koska yksikköortaan rauhanaikainen sotilaskoulutus voitaisiin hoitaa tehostamalla nykyisin annetta-

vaa aliupseerien kouluttajakoulutusta.

Edellä mainittujen haittatekijöiden poistamiseksi on Aliupseeriliitto päättänyt esitykseen, jonka mukaan kaikki sotilaskamieheksi käyttävät viran- ja toimenhaltijat puolustusvoimissa tulisi sisällyttää yhteen päällystöröhmään.

Uudistuksessa voitaisiin luopua niistä nykyisistä sotilasarvon nimityksistä, joita ei enää välttämättä tarvita. Uuteen päällystöröhmään tulisi sijoittaa koko nykyinen päällystyo ja ali-päällystyo poistamalla eräitä tarpeettomaksi todettuja nimikkeitä.

Uuden yhtenäisen päällystöröryhmän muodostaisivat seuraavat palvelusarvot (maavoimissa): kenraali, kenraaliluutnantti, kenraalimajuri, eversti, everstiluutnantti ja majuri kuten nykyisinkin, sekä kapteeni johon sisällytetään nykyiset sotilasteknikot, sotilaskamiehet ja sotilasmestarit, yliluutnantti johon sisällytetään nykyiset yliviiväpelit, luutnantti johon sisällytetään nykyiset väpeliit, vänrikki johon sisällytetään nykyiset ylikersantit ja ypp-kersantit, kersantti joka olisi aliupseerin toimeen tulevan va-palvelusarvona sekä asevelvollisten arvona, aliker-santti vain asevelvollisten arvona. Nykyisistä nimikkeistä poistettaisiin sotilasmestari, yliviivä-peli, väpeli ja ylikersantti.

Puolustusministerille ja puolustusvoimain komentajalle jätettävissä muistioissa Aliupseeriliitto on ehdottanut reserviupseerikoulutuksen sisällyttämistä aliupseerien peruskoulutukseen sekä esittänyt suuntaviivat ns. komppaniaupseerien (vänrikki - kapteeni) tulevasta koulutuksesta, esittäen erillistä hallinnollista koulutuslinjaa niille, jotka valmistuvat ottamaan vastaan esim. yksikön päällikön tehtäviä. Siirtymällä komppaniaupseeriston puitteisiin kouluttamalla heidät pääasiassa aliupseeristosta, voidaan vakiinnuttaa rauhanaikaisen yksikön päällikön tehtävät samalle henkilölle pitemmäksi ajaksi kuin mitä nykyisin on mahdollista. Esityksensä tueksi Aliupseeri-

liitto on esittänyt mm. seuraavat näkökohdat:

Uusittu järjestelmä poistaa kaikki edellä mainitut epäkohdat.

Alemman päällystön nykyinen sosiaalinen arvostus kohoaa ratkaisevasti.

Yhtenäisen päällystöröhmä luo yhtenäisyyttä ja yhteishenkeä.

Edistää ratkaisevasti vakinaisen alemman päällystön yhtenäisyyttä koska siitä poistetaan lisäksi olevat sotilaskamiehe- ja teknikkoryhmittä. Poistaa kokonaan sen epäkohdan mikä on havaittu, kun rauhanajan hallinnollista taitoa vaativissa tehtävissä henkilöt liian usein vaihtuvat. Nuoren kadettiupseerin käyttö mm. perusyksikön päällikkönä muuttaman kuukauden ajan ei voi asioiden hoitamisen kannalta olla eduksi.

Merkittävää on myös se seikka, että reservissä olevan aliupseeriston asema ja arvostus lisääntyy.

Aliupseeriliitto on esittänyt, että tehtävän periaatepäätöksen jälkeen tulisi uuteen järjestelmään siirtymisen yksityiskohtainen valmistelu antaa asiantuntijatoimikunnalle jolle toimeksianto tulisi antaa riittävän korkealta taholta, valtioneuvostoilta tai ainakin puolustusministeriöltä.



Leiksan johtamistaidon kurssilaisia aloitustilaisuudessa.

# 25. Amerikan päivät Kuopiossa

Jo 2. 9. -70 saapuivat Full-bright-stipendiaatit esitelmään Kuopion kouluihin. Esitelmät käsittelivät USA:n oloja monelta eri alalta. Seuraava päivä kului moninaisiin järjestelyihin ja kontaktien ottoihin, mutta jo 4. 9. -70 alkoi tapahtua. Pesunkestävä Sioux-intiaani "Sota-Pilvi" esiintyi Kuopion Sokoksessa ja Yhteiskoulussa pidetyssä esitelmä- ja filmitilaisuudessa selostettiin Amerikan intiaanien nykyisiä oloja. Illalla esiintyi "3 rd Amorad Division Dance Band" Teknillisellä Oppilaitoksella ja vanhempi väki rentoutui Hotelli Kuopioon sisustetussa "Lännen Saluunassa".

Lauantaina 5. 9. -70 oli Kuopion kaupungin järjestämä cocktail-tilaisuus Atlaksessa, missä isäntänä toimi valtuuston puheenjohtaja Teodor Voutilainen, apunaan kaupungin johtavat virkamiehet. Kuopion Korkeakoulu sai arvokkaan lahjoituksen; 87 lääketieteellistä teosta lääketieteellisen tiedekunnan peruskirjastoksi. Luovuttajana toimi USA:n Suomen suurlähettiläs Val Peterson. Aiemmin mainittu bändi soitteli kuopiolaiselle katuyleisölle Sokoksen käytävällä lauanta-iltapäivällä ja kuuntelijoita oli läpipääsemättömään tungokseen saakka.

Kirjastotaloon oli sijoitettu mielenkiintoinen Fysiikanopetuksen näyttely, missä eräänä vetonaulana oli viime vuoden heinäkuussa kuusta noudetun kiven kappale. Suurilahettiläs Peterson mainitsi, että kuussa käynnin edellytyksenä oli noin miljoonan ihmisen suorittama työ. Saavutetut tieteelliset tulokset ovat jo nyt osoittautuneet erittäin arvokkaiksi. Katsellessani tuota muutaman kymmenen gramman painoista kivenkappaletta, jota suojasi kaksinkertainen panssarilasi, sekä jatkuvan poliisivartion silmälämpö, en parhaalla tahdollakaan jaksanut tajuta niiden mahdollisuuksien laajuutta joita tuonkin kiven tutkiminen avaa viisasten käyttöön. Jokohan tämä oli se "viisasten kivi" jota on niin halukkaasti haettu? Kuunkivi oli kuitenkin vain osa Fysiikanopetuksen näyttelyä, joka on tarkoitettu maailmankallisuuden rakenteesta kiinnostuneille ihmisille, ennenkaikkea niille, jotka ovat laiminlyöneet fysiikan opintonsa. Näyttely esitteli aivan uuden opetusmenetelmän kuuden fysiikan perusaiheen opettamiseksi. Noin 200 tiedemiestä on vuodesta 1964 lähtien suunnitellut, kokeillut ja viimeistellyt menetelmiä; keksimällä uusia laboratorikokeita, valmistamalla elokuvia, kultokuvia, ym. nykyaikaisen opustekniikan apuvälineitä ja suunnittelemaan tarkoin ohjelmoituja harjoitusoppitunteja. Tämä Harvardin opetusmenetelmä on kuulemma saanut laajan sovelutuksen kautta Amerikan koulumaailman. Kiinnostunutta ja uteliaista katsoja- ja kuuntelijajoukkoa näytti riittävän Kuopiossakin.

Lauantain ohjelmaan kuului vielä käynti Savon Sellu Oy:n tehtaalta, "Zorbas" -esitys Kuopion Yhteisteatterissa, nuorisotanssit Kauppaoppilaitoksella ja iltapala "Lännen Saluunassa". Sunnuntaiaamuna hyvin moni tutustui Kuopion Uimahallin tarjoamiin virkistäytymismahdollisuuksiin ennen Puijon Suur-tornissa tarjottua lounasta. Ulkolaiset vieraat toivat julki ihastuksensa maiseista, joita "kaupungin tarjoamat klerroket" esittelivät.

Pääjuhla Yhteisteatterissa kesti noin 1,5 tuntia, mutta jätti varmasti läsnäolijain mietittäväksi enemmän asioita kuin päiväkausia kestävä paasaamis- set. Juhlaesityksen piti tri C. Walton Lillehel aiheesta: Ihminen itsensä vihollisena.

Kokemuksensa nojaten tri Lillehel totesi, että ihmiset eivät luovu tottumuksistaan, vaikka tietävät ne epäterveellisiksi. He kuolevat mieluummin. Sydän- ja verisuonitautit ovat ny-

kyisin tavallisin kuolemansyy maailmassa. Esim. Yhdysvalloissa kuoli viime vuonna 750 000 ihmistä sydänsairauksiin ja vain 350 000 kuoli syöpään. Joskin sydänverisuonitauteihin johtavat useimmiten perinnölliset tekijät, liikalihavuus, epäterveellinen ruoka, tupakointi, korkea verenpaine, sokeritauti ja liikunnan puute, niin on monia syitä joita ihminen pystyisi välttämään jos haluaisi. Joilla on suuri veren kolesteroliipitoisuus ja korkea verenpaine ja jotka sen lisäksi tupakoivat, on kahdeksan kertaa suurempi kuolemanvaara kuin henkilöillä joihin ei vaikuta mainitut tekijät.

Tunnettuihin tosiasioihin nojaten voidaan määritellä myös mes, joka ei todennäköisesti sairastu sydänverisuonitautiin: Hän on laiskanlainen työntekijä, vailla kunnianhimoa ja kilpailuhenkeä, vailla kiirehtivää aikataulua. Hänen huokansa sisältää vihanneksia ja hedelmiä ja hänellä on huononpuoleinen ruokahalu. Hän ei tupakoi, ei omista radiota, televisiota, eikä autoa. Hän ei muistuta urheilijaa, mutta sätkyttelee kuitenkin ahkerasti heiveröisiä lihaksiaan. Hänen verenpaineensa, verensä sokeripitoisuus ja virtsahaponpitoisuus ovat alhaisia — kuten hänen tuloinsakin.

Sydän- semminkin sepelvaltimosairaudet ovat miesten sairaus. Näihin sairauksiin kuoleista kymmenestä hengestä on aina kahdeksan miestä ja vain kaksi naista. Ikävintä on, että sairastuneet eivät juuri ehdi hoitoa saamaan vaan 60 % kuolee hoitoon ehtimättä.

Tri Lillehel on leikkannut 800 potilasta, näistä kymmenen sydänsiirtotapausta, joista yhdelle on siirretty sekä sydän että molemmat keuhkot. Kokemuksensa nojaten hän totesi, että vaikka torjuntareaktioiden takia onkin usein epäonnistuttu, tarjoaa sydänsiirto käyttökelpoisen mahdollisuuden niille, joilla ei ole mitään muuta keinoa elämisenä jatkamiseen. Keskimäärin 10 % kaikista sydänsiirtopotilaista on elänyt vähintäänkin vuoden leikkauksen jälkeen. Ei ole epäilyttävää siitä, ettekö torjuntareaktioita opittaisi paremmin kontrolloimaan ja kehitys on osoittanut, että ihmisydän voidaan tyydyttävästi korvata mekaanisella sydämellä. Sydänsiirroista saadut opetus- set ovat olleet apuna keino-koista sydäntä koskeville tutkimuksille. Vastaisuudessa sydänsiirrot onnistuvat paremmin senkin takia, että keinokeinoisen sydän pannaan tukemaan siirretyn sydämen toimintaa niin kauaksi aikaa, että elimistö tottuu siirrettyyn sydämeen ja lakkaa torjuntareaktioista.

Tri Lillehel sanoo uskovansa sellaisen ajan tuloon, jolloin venkiertoa avustavat laitteet ja keinokeinoiset sydämet kykenevät säilyttämään elämää lähes loputtomiin.

Ennenkuin tähän aikaan ehditään, on syytä käyttää jo nyt tunnettuja ennaltaehkaiseviä sydänsairauksien torjuntamenetelmiä:

On harrastettava liikuntaa jokaisena päivänä eikä vain viikonloppuina, on vältettävä rasvaisia ruokia ja sokeria ja on vältettävä liiallista kiirettä.

Suurlähettiläs Val Peterson esitti Richard Nixonin ja ulkoministeri William B. Rogersin tervehdykset juhlayleisölle.

Mielenkiintoisena lisänä mainittakoon eräs Amerikan päivien niveltynyt sivutapaus. Lauantailtana saapui Kuopioon 71 henkilöä käsittävä amerikkalainen matkailutoimittajien ryhmä, joka oli osa Suomessa vieraillevista 300 matkailutoimittajasta. He olivat olleet päivällä Leppävirralla tunnettujen hihtäjien Riitta Nyyssösen ja Raimo Lehtisen häissä. Jenkit olivat vielä illalla niin haltioissaan näkemistään, että ennustivat valtavaa turistivirtaa ensi kesäksi Suomeen. Kuopiossa he ehtivät tutustua vain Kirjastotaloon ja Ortodoksisen museoon.

A. A. L.

# Reserviupseerien syysparlamentti

Piirin syyskokous pidettiin 20. 10. 1970 Joensuussa Karjalan Talolla. Kokouksen alussa piirin puheenjohtaja aluemetsänhoitaja, ltn Olavi Heiskanen loi lyhyen katsauksen menneen toimintakauden tapahtumiin todeten mm, että molempien reserviläisliittojen yhteisen turvallisuuspoliittisen ohjelman julkaiseminen on ollut omlaan edesauttamaan molempien järjestöjen toiminnan tunnetuksi tekemisessä sekä hälventämässä yleistä epäluuloa niiden toiminnan suhteen.

Piirin parhaalle urheilijalle piirin omlen mestaruuskilpailujen perusteella jaettavan palkinnon voitti viime kaudella ltn Pentti Hassinen Joensuusta, jolle piirin puheenjohtaja ojensi palkinnon. Syyskokouksen puheenjohtajana toimi opettaja, ltn Yrjö Vuorinen. Hyväksytyssä piirin toimintakertomuksessa todettiin piirin toimintoihin tuoneen paljon väriä SRUL:n järjestämien valtakunnallisten toimintojen runsaus. Yhteistoiminta puolustusvoimain ja rajavartiolaistoksen esikuntien sekä joukko-osastojen kanssa on ollut erittäin antoisaa. Samoin hyväksyttiin piirin tilit viime toimintakaudelta sekä tilivelvollisille myönnettynä tili- ja vastuuvapaus. Tiedotusluontoisina asioina käsiteltiin osallistumista SRUL:n liittokokoukseen 21. 11. jonka pääasiallisimpana kokousasiana tulee olemaan sääntöjen muutos. Lisäksi selvitettiin kokouksen osanottajille piirihallituksen vastausta liittojen esitykseen jäsenmaksujen suoraperinestä ATK-järjestelmää käyttäen.

Lopuksi keskusteltiin vuoden 1971 aikana järjestettävistä piirin mestaruuskilpailuista. Kun kilpailut järjestetään YT-kilpailuina, jätettiin kilpailuohjelman yksityiskohtainen suunnittelu piirin urheilutoimikunnan tehtäväksi yhteistoiminnassa reservialiupseeripiirin vastaavan elimen kanssa.

## NAISTOIMIKUNNAN SYYSKOKOUS

Samassa paikassa ja samanaikaisesti kokoontuivat myös yhdistysten naisjaostojen edustajat omaan syyskokoukseen, jossa päätettiin sääntömääräisistä asioista. Jokainen naisjaosto veloitettiin lähettämään 50 penniä jäsentä kohti piirin yhdysnaiselle merkki- ja viirirahaston kartuttamiseksi. Piirivero päätettiin korottaa vähintään 20 markkaan jaostoa kohti. Toimikunnan varapuheenjohtajaksi valittiin rouva Pirkko Vainio. Naisjaostojen toiminnan elvyttämiseksi päätettiin järjestää erilaisia kursseja. Reservin Aliupseerien P-K:n piirin naistoimikunnan järjestämälle kokousteknikan kurssille kehoitettiin lähettämään ainakin kaksi edustajaa kustakin jaostosta.

Kokouksen puheenjohtajana toimi naistoimikunnan puheenjohtaja rouva Soile Korhonen ja sihteerinä rouva Aira Koljonen.

## Pohjois-Karjalan Reservin Upseerien ja Aliupseerien naiset kokousteknikan kursseilla Joensuussa

Yhteistoiminnassa järjestivät Pohjois-Karjalan piirin Reservin Upseerien ja Aliupseerien naiset kokousteknikkaa opastavan kurssin piirin alueella olevien naisosastojen edustajille. Kurssin toimeenpanijana oli piirin aliupseerien naistoimikunta. Kurssit pidettiin Joensuussa Osuuspankin kokoushuoneessa

## Pohjois-Karjalan maanpuolustajille!

Kiitän kaikkia vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä mukanaolleita pohjois-karjalaisia miehiä ja naisia, jotka ovat kymmenvuotisen toiminnanjohtajakauteni aikana minua ansiokkaalla tavalla tukeneet.

Erikoisen mieluisa muisto on minulle jäänyt siitä miellyttävästä yhteistoiminnasta, joka on koko ajan vallinnut SKSL:n, JoeSp:n, KarJP:n, P-KR:n ja PKarPston kantahenkilökunnan kanssa. Ilman heidän asiantuntevaa, auliisti annettua apuaan olisivat monet tilaisuudet olleet ylivoimaisia järjestäjä.

Saamista muistolahjoista ja kauniista sanoista läksiäistilaisuudessa kiitän nöyrimmästi. Toivon maanpuolustustyölle maakunnassamme tehokasta purjetuulta!

Mauri Virmakoski

26.-27. 10. 1970, osanottajia oli kolmattakymmentä piirin eri puolilta.

Kurssin esitelmöitsijänä toimi Tuomo Kumpulainen Joensuusta, joka sai mielenkiintoisella esityksellään kaikki mukaan ja paljon uusia asioita selvisikin osanottajille. Toisen päivän ohjelmassa oli myös ryhmätyöskentelyä.

Piirin tervehdyksen toimittoiminnanjohtaja Kortelainen.

Kurssilaisten puolesta kiitti esitelmöitsijää piirin aliupseerien naistoimikunnan puheenjohtaja Hertta Korhonen.

Lopuksi todettiin, että mainittuun kurssiin järjestäminen olisi erittäin tärkeää piirin eri puolilla oleville paikkakunnille niin miehille kuin naisillekin.

MAJ LEO MANNER:

# Sotilaspaloja

## TEHOKKAASTI JA NOPEASTI

Talitelussa on pystyttävä toimimaan mahdollisimman tehokkaasti ja mahdollisimman nopeasti. Tämä edellyttää sekä päätöksen teon että suorituksen nopeuttamista äärimmilleen kaikissa sotilasorganisaation eri portaissa. Mitä alempi ja pienempi organisaation osa on kysymyksessä, sitä korostetumpi on nopeuden ja oikean suoritus-tavan vaatimus. Suurvaltojen organisaatioissa tämä nopeuden vaatimus on katsottu saavutettavaksi alempien organisaatio-osien kaavamaisella toiminnalla. Kaikki tämä edellyttää autoritääristä johtamista ja alaisten ehdotonta tottelemista. Sotilaallisen organisaation tehokkuusvaatimukset ovat siten sovitettomasti ristiriidassa länsimaisen demokratian käsityksen kanssa yksilön oikeudesta osallistua itseään koskevien päätösten tekoon. Joukon ja sen jäsenten edut eivät kuitenkaan ole ristiriidassa, koska tehokkuuden lisääntyessä omat tappiot plenevät. Siviiliorganisaatioiden toimintaa säätelevät taloudellisuusnäkökohdat, jotka ovat sotilasorganisaatioissa merkittäviä vain rauhan aikana. Vihollista ei pyritä lyömään taloudellisimmalla tavalla vaan tehokkaimmalla tavalla. Sotahistoria todistaa kuitenkin, että sodassa suurin tehokkuus on lopulta myös suurinta taloudellisuutta.

Nämä tavaratalot on muuten varattu vain puolueen ja hallituksen korkeimmille jäsenille.

Nämä tavaratalot on muuten varattu vain puolueen ja hallituksen korkeimmille jäsenille.

## PYÖRÄT PYÖRIVÄT

Telaketjut eivät ole pystyneet syrjäyttämään pyörien varassa liikkuvia kuljetuspanssarivaunuja. Tällä hetkellä käytössä olevat pyöräpanssarivaunut niin Varsovan liiton kuin Nato-maiden armeijoissa todistavat, että väite pitää paikkansa. Neuvostoliitossa ryhdyttiin heti toisen maailmansodan jälkeen kehittämään rinnan tela-ajoneuvojen kanssa panssaroituja pyöräajoneuvoja. Saadut tiedot osoittavat, että nimenomaan nopeat tiedusteluyksiköt tulevat liikkumaan pyöräajoneuvon. Tähän voidaan mennä, koska nykyiset neliakseliratkaisut näyttävät osoittautuneen onnistuneiksi. Lisäksi ratkaisuun on vaikuttanut se, että yhä tihevä tieverkko suosii pyöräajoneuvoja. Kevyissä vaunuissa uusi tekniikka näyttää suosivan 8x8 pyöräratkaisua paremmin kuin telaratkaisua.

## KIINAN SOTILAALLISET VOIMAVARAT

Kiinan sotilaallinen voima ei ole vielä tällä hetkellä sellainen, erityisesti lento- ja ohjusaseen puolesta, että se herättäisi suurta pelkoa perinteellisissä suurvalloissa. On kuitenkin todettava sellaisia selkkoja, jotka pakottavat suurvallat tiettyihin kannanottoihin. Tavanomaisin asein kommunistinen Kiina ei ole Aasiassa lyöttävissä. Kiinan voimavarat riittävät hyvin tämänkaltaiseen sotaan. Kiinalla on nykyisin aseissa noin kolme miljoonaa miestä. Nämä ovat pääasiallisesti maavoimia. Luku ei anna kuitenkaan oikeaa kuvaa Kiinan aseuntoisesta ja heti käytettävissä olevasta miehimäärästä. Milijojoukkojen vahvuus on todennäköisesti noin pari miljoonaa, rajavartioujoukkojen vahvuus noin 300 000 ja kodinturvajoukkojen vahvuus joissakin sadan ja kahden sadan miljoonan välillä. Itse asi-

## ASEET VAIHTAVAT OMISTAJAA

Vuoden 1969 heinäkuun ja tämän vuoden kesäkuun välisenä aikana rekisteröitiin yhteensä 69 aseita koskevaa kauppaopimusta eri puolilla maailmaa. Suurin kauppias oli Yhdysvallat 25 sopimuksella. Seuraavilla tiloilla olivat Englanti 19 sopimusta, Ranska 10 sopimusta ja Neuvostoliitto 5 sopimusta. Suurimmat myyjämaat ovat siis suurvallat, mikä on varsin luonnollista. Helppoa on myös arvata ostajien olevan pääasiallisesti pieniä maita, joista ylivoimaisesti suurin osa sijoituu kolmanteen maailmaan ja laskeaan kehitysmaiden joukkoon. Useita selviä syitä on olemassa siihen, että asekauppa on rakentunut juuri tällä tavoin. Ase-teollisuuden perustaminen edellyttää pitkälle kehittyneitä tutkimustoimintaa, johon vain maailman rikkaimmilla valtioilla on mahdollisuus. Ase-teollisuuden kannattavuus on paljoito riippuvainen poliittisista ratkaisuista ja näin ollen hallituksista ja parlamenteista.

## PUNNITTUA TOTUUTTA

Henkisen maanpuolustuksen suunnittelukunnan toimeksiantona on jälleen tänä vuonna tehty tutkimus kansalaistemme turvallisuuspoliittisista mielipiteistä. Vastaavanlaiset tutkimukset on aikaisemmin tehty vuosina 1964 ja 1969. Nyt suoritettu tutkimus osoitti, että tarvittaessa tämän tyyppinen mielipidetiedustelu ja tulosten analysointi on toteutettavissa varsin lyhyessä ajassa. Noin puoletosta viikon kuluttua toimeksiantohetkestä oli mielipiteet kerätty, analysoitu ja pääosin raportoitu. Tarvittaessa aika olisi voittoa pistaa viiteen vuorokauteen. Tutkimuksen kertomana voidaan yleensä todeta, että asennoituminen maamme ulkopoliittikaan on viime vuodesta muuttunut myönteisemmäksi.

**Piirin autopartio-kilpailut Enossa 4. 10. 1970**

Pohjois-Karjalan reserviläispiirin autopartiokilpailut järjestettiin tänä syksynä enolaisen reserviläisjärjestöjen toimesta. Järjestäjät olivat tehneet Enon alueelle mielenkiintoisen ajoreitin eri tehtävineen. Kilpailukeskus sijaitsi Vallisärkällä, josta kilpailureitit olivat varsinaisella kalliuteella ampumapaikan kautta. Rantateesta huolimatta kilpailu saatiin suoritettua lähes lasketussa ajassa vaikka kilpailun aikana sattunut pieni autokolari eräässä vaiheessa hieman hidastikin kilpailua. Tulokset muodostuivat seuraaviksi: 1) Lieksa-Pielisjärven res ups (Tanninen, Räsänen, Kontturi) 920, 1160, 4787 = 6867, 2) Enon au (Karhapää, Heikura, Hirvonen) 860, 1180, 5621 = 7661, 3) Kiteen ups (Lappalainen, Hurskainen, Toropainen) 740, 1250, 5871 = 7861, 4) Kont ups I (Jääskeläinen, Hiltunen, Puhakka) 1300, 1260, 5825 = 8385, 5) Jns Seud au II (Hintikainen, Kotro, Romppanen) 620, 1740, 6183 = 8543, 6) Kont ups II (Taulio, Lappalainen, Lemmetty) 900, 1160, 6681 = 8741, 7) Rääk au (Kostamo, Makkonen, Kähkönen) 840, 1150, 5025 = 9015, 8) Rääk ups (Koikkalainen, Mustonen, Gröhn) 540, 1480, 8122 = 10142, 9) Enon ups II (Lösönen, Orkoniva, Ikonen) 1200, 3290, 8790 = 13280.



Samoin kokonaisuutena ottaen kansalaisten mielipiteet maanpuolustuksesta ovat muuttuneet myönteisemmiksi. Mm. 56 % haluaa korotusta maanpuolustukseen myönnettäviin määrärahoihin, 92 % näkee asevelvollisuuden suorittamisen hyödylliseksi maamme nuorille miehille ja 88 % on nykyisen tai vielä useammin järjestettävien kertausharjoitusten kannattaja. Tutkimus osoitti myöskin, että miesten myönteisempi asennoituminen maanpuolustukseen oli edelleen voimistunut naisiin verrattuna. Sosiaaliselta vaikutukseltaan parempiosaisiin kuuluvat yksilöt suhtautuvat edelleen myönteisemmin maanpuolustukseen. Maailmansodan syttymistodennäköisyyden arvioitaan vuonna 1970 tutkimuksessa samansuuruiseksi kuin vuonna 1969. Alle 30-vuotiaiden keskuudessa usko sodan paikaiseen syttymiseen on selvästi vahvistunut mutta ikäryhmässä 30-39 v se on pienentynyt. Mainittakoon lopuksi, että vuoteen 1969 verrattuna on kansalaisten mielipide elintarvikkeiden kotivierastoinnin tarpeellisuudesta muuttunut myönteisemmäksi.

**LAKI ENNEN MEITÄ SYNTYNYT ...**

Hallitus on jättänyt eduskunnalle esityksen sotaväen rikoslain muuttamisesta. Nykyisin em laki tuntee parikymmentä erilaista järjestysrangaistusta, jotka upseerien, alipäälliköiden ja miehistön osalta poikkeavat toisistaan. Hallituksen lakiesitys vähentää järjestysrangaistusten lukumäärän kahteen, yksilajiseen arestiin ja päiväkäskyyn merkittävään varoitukseen. Nämä rangaistusmuodot ovat samat kaikilla henkilöryhmillä. Esityksen myönteinen merkitys mm kovensetun arestin siirtämistä historiaan. Samoin jäisi rangaistusjärjestelmästä kurinpitörangaistuksena pois alipäälliköiden ja korpraalien arvon menettäminen, mutta tuomioistuinten toimittaman viraltaioston rangaistuksen liittämisilmiönä sotilasarvon menettämisen jäisi sovellettavaksi. Järjestysrangaistusten lukumäärän vähentämisen vastapainoksi lakiesitys tuo rangaistusjärjestelmän kuvaan uuden käsitteen, kurinpito-ojennuksen, jollaista esimiehellä on järjestysrangaistuksen vaihtoehdona käyttää kurin ylläpitämiseksi. Kurinpito-ojennuksina lakiesitys mainitsee muistutuksen, ylimääräisen palveluksen enin-

**Pohjois-Karjalan res ups ja res yhdistyksien KOTIRATAKILPAILU v. 1970**

**Tulokset:**

<b>Kokonaiskilpailu (pienoispistooli + pienoiskivääri)</b>	
1. Liperin res au	385
Pienoiskivääri A Hyttinen	379
M Pulkkinen	382,00
Pienoispistooli M. Pulkkinen	278
A Nevalainen	270
P Hirvonen	270
Yht	656,00
2. Joensuun res au	655,80
3. Lieksa-Pielisjärven res au	650,50
4. Nurmeksen res ups	644,99
5. Joensuun res ups	641,62
6. Kiteen res ups	633,67
7. Nurmeksen res au	628,50
8. Tohmajärvi-Värtsilän res au	626,66
9. Rääkkylän res ups	626,50
10. Kiteen res au	612,67
<b>Pienoispistooli, koulu 30 ls Joukkuekilpailu</b>	
1. Lieksan res ups K Tiainen	282
O Tolvanen	278
Mielikainen	271
Kiiskinen	271
(L Rautava	268)
	1102
2. Liperin res au	275,50
3. Kiteen res ups	274,00
4. Lieksa-Pielisjärven res au	272,00
5. Tohmajärvi-Värtsilän res au	271,75
6. Joensuun res ups	271,33
7. Nurmeksen res ups	269,62
8. Rääkkylän res ups	269,33
9. Joensuun res au I	269,50
10. Nurmeksen Seudun res au	269,00
11. Kiteen res au	265,25
12. Tohmajärvi-Värtsilän res ups	263,00
13. Outokummun res ups	263,00
14. Juuan res ups	262,67
15. Valtimon res au	245,33
16. Valtimon res au naiset	232,00
17. Valtimon res au II	226,67
18. Valtimon res au I	217,33

19. Juuan res au	213,00
20. Polvijärven res au I	212,97
21. Valtimon res au IV	206,50
22. Kiihtelysvaaran res ups	182,50
23. Polvijärven res au II	146,00

**Pienoiskivääri, makuu 40 ls**

<b>1. Joensuun res au I</b>	
I Korhonen	397
E Mäkinen	393
M Lehtiö	386
R Lievonen	382
J Lievonen	376
	1934
2. Liperin res au	382,00
3. Lieksa-Pielisjärven res au	378,75
4. Nurmeksen res ups	375,66
5. Joensuun res ups	372,00
6. Joensuun res au II	370,00
7. Nurmeksen Seudun res au	363,50
8. Kiteen res ups	361,67
9. Joensuun res au III	357,80
10. Valtimon res au I	357,66
11. Rääkkylän res ups	357,00
12. Tohmajärvi-Värtsilän res au	355,33
13. Kiteen res au	349,67
14. Valtimon res au III	348,66
15. Valtimon res au II	348,00
16. Polvijärven res au I	344,00
17. Juuan res au	333,67
18. Valtimon res au IV	314,33
19. Valtimon res au, naiset	304,00
20. Kiihtelysvaaran res ups	265,00
21. Juuan res ups	261,33
22. Polvijärven res au II	256,50

**Henkilökohtaiset tulokset**

**Pienoispistooli, koulu 30 ls**

1. V Malinen Joensuun res au	288
2. K Hurskainen Kiteen res ups	285
3. V Pulkkinen Pohj Värtsilän res au	283
4. H Ekblad Joe res au	283
5. E Hyvärinen Joe res ups	283
6. P Kinnunen Lieksa-Pielisjärven res au	282
7. K Tiainen Lieksan res ups	282
8. A Honkanen Nurmeksen res ups	280
9. K Mustonen Rääkkylän res ups	279
10. M J Mustonen Nurmeksen Seudun res au	279
11. O Tolvanen Lieksan res ups	278
12. M Pulkkinen Liperin res au	278
13. R Pippola Lieksa-Pielisjärven res au	275
14. E Lippola Nurmeksen Seudun res au	275
15. E Puhkala Tohmajärven-Värtsilän res ups	274
16. A Hakola Outokummun res ups	274
17. E Kuikka Joensuun res ups	274
18. Mielikainen Lieksan res ups	271
19. Kiiskinen Lieksan res ups	271
20. A Ryhänen Valtimon res au	270
21. A Nevalainen Liperin res au	270
22. P Hirvonen Liperin res au	270
23. J Salonen Nurmeksen res ups	269
24. E Saarelainen Lieksa-Pielisjärven res au	269
25. L Rautava Lieksan res ups	268
26. E Silvennoinen Joensuun res ups	267
27. P Järvinen Kiteen res au	267
28. J Lappalainen Kiteen res ups	266
29. V Mönntinen Kiteen res au	266
30. K Kyyrönen Tohmajärvi-Värtsilän res au	266
31. R Kähkönen Kiteen res ups	265
32. J Tikka Tohmajärvi-Värtsilän res au	265
33. M Lehtiö Joensuun res au	265
34. L Partanen Tohmajärvi-Värtsilän res au	263
35. H Luostarinen Tohmajärvi-Värtsilän res ups	263
36. L Kukkonen Joensuun res ups	263
37. M Turunen Valtimon res au	262
38. J Lievonen Joensuun res au	262
39. E Lahti Lieksa-Pielisjärven res au	261
40. V Lankinen Joensuun res ups	261
41. S Pärevalo Joensuun res ups	261
42. H Laine Rääkkylän res ups	260
43. A Junnikkala Lieksa-Pielisjärven res au	260
44. P Hyvärinen Nurmeksen res ups	259
45. A Viitala Outokummun res ups	259
46. E Mäkinen Joensuun res au	258
47. K Väistö Kiteen res au	256
48. A Haapasalo Nurmeksen Seudun res au	255
49. E Pihko Outokummun res ups	255
50. M Väistö Kiteen res au	254
51. V Gröhn Rääkkylän res ups	254
52. V Tuokko Joensuun res au	254
53. E Gröhn Juuan res ups	253
54. U Lintu Tohmajärvi-Värtsilän res ups	252
55. S Hirvonen Nurmeksen Seudun res au	252
56. E Laak Kiihtelysvaaran res ups	252
57. O Vapekko Juuan res au	251
58. M Pohjola Juuan res ups	249
59. V Kakkonen Valtimon res au II	243
60. A Turunen Tohmajärvi-Värtsilän res ups	243
61. T Niitti Outokummun res ups	240
62. N Olkkonen Valtimon res au II	240
63. E Huovinen Valtimon res au naiset	240
64. A Kilponen Valtimon res au I	237
65. R Leukkunen Juuan res ups	235
66. O Kilpeläinen Valtimon res au	229
67. M Halttunen Valtimon res au naiset	228
68. E Riissanen Juuan res ups	228
69. K Tarpainen Polvijärven res au	224
70. P Sepponen Kiihtelysvaaran res ups	218
71. R Sillanpää Nurmeksen res ups	213
72. I Kilponen Valtimon res au naiset	212
73. J Puhakka Valtimon res au I	210
74. E Halttunen Valtimon res au	200
75. L Kukkonen Juuan res au	199
76. M Väisänen Valtimon res au I	192
77. V Nykänen Polvijärven res au I	189
78. P Kukkonen Juuan res au	188
79. V Karjalainen Juuan res au	176
80. R Olkkonen Valtimon res au naiset	170
81. L Hyvärinen Valtimon res au II	169
82. J Hukkanen Valtimon res au	164
83. P Taipale Kiihtelysvaaran res ups	160
84. T Järveläinen Polvijärven res au	159
85. A Hirvonen Polvijärven res au	146
86. M Hyttinen Polvijärven res au II	146
87. R Rääkkyläinen Polvijärven res au II	122
88. P Tallaa Kiihtelysvaaran res ups	113
89. V Rimpiläinen Valtimon res au IV	143
90. P Sepponen Kiihtelysvaaran res ups	104

**Pienoiskivääri, makuu 40 ls**

1. I Korhonen Joensuun res au I	397
---------------------------------	-----

Jatkuu sivulla 4

**Toimintaamme**

Res.ups.yhdistysten jäsenet ja taloudenhoitajat!  
Piirin on maksettava SRUL:lle jäsenmaksut marraskuun loppuun mennessä. Tilitä ensi tilassa jäsenmaksut (liitto + piiri) 6:— mieheltä (opiskelijajäseniltä 3:—) yhdistyksen taloudenhoitajalle ja sitä kautta edelleen piirin tilille Joensuun Säästöpankkiin.

**SUOMI"-arpojen tilitysaikaa on MPT:n arpa-asiamies pidentänyt 20. 11. 1970 saakka. Arpa-asiamiehet ja yhdistysten arpojen myyjät muistakaa ajoissa suorittaa tilitykset annettuja ohjeita noudattaen.**  
6. 12. -70 järjestävät Upseeriliiton Joensuun osasto, Karjalan Poikien Kilta ja Joensuun reserviupseerit ja -alipuseerit illallistanssiaiset Joensuussa Hotelli Kareliassa. Puku: tummapuku, osanottomaksu mk 24:—. Osanottoilmoituksia ottavat vastaan Joensulaisten osalta yllä Viljam Lankinen, puh. 22 469 ja maakunnasta tulevien ilmoittautumiset toiminnanjohtajalle, puh. 24 577. Ilmoittautumiset tehtävä 2. 12. -70 mennessä.

**ENO**

18. 11. -70 klo 19 YT-ilta Uimaharjussa keskuskuululla. Kunnan vs-päällikkö esittelee vss-keskusta. Piirin toimijoita saapuu tilaisuuteen. Filmiesityksiä.  
14.-15. 12. -70 Uimaharjussa keskuskuululla vss-kurssit iltaisin. Kurssille kehoitetaan osallistumaan miehissä ja naisissa.

**ILOMANTSI**

6. 12. -70 Itsenäisyyspäivän juhla Naarvan kansakoululla.

**JOENSUU**

Reserviupseerien kuntoamunnat Urheilutalolla jatkuvat joka tiistai klo 18.  
6. 12. -70 Itsenäisyyspäivän tilaisuudet Joensuussa ovat:  
klo 10 jumalanpalvelukset seurakuntien kirkoissa  
" 12 seppeleenlaskutilaisuus vv 1939-1944 sodissa kaatuneiden sankari muistomerkille

tään kahdeksan kertaa ja poistumiskielion enintään neljäksi viikoksi. Kurinpito-ojennukset eivät ole varsinaisia rangaistuksia eikä niitä merkitä esim. miehen asiakirjoihin.

" 14 itsenäisyyspäivän juhla kaupungin juhlasalissa  
" 20 illallistanssiaiset hotellissa Kareliassa

**JUUKA**

5. 12. -70 klo 20 Pikkujoulu ravintola Ylä-Petrassa. Illalliskortteja ja 10:— saatavana johtokuntien jäseniltä. Runkasta osanottoa toivoen.

**YT-TOIMIKUNTA**

**KIIHTELYSVAARA**

1. 12. -70 klo 19 YT-pikkujoulu koko perheelle Ahvenisella.  
6. 12. -70 Osallistutaan itsenäisyyspäivän juhlallisuuksiin.

**KITEE**

6. 12. -70 Osallistutaan itsenäisyyspäivän juhlallisuuksiin. Kunniajäseniä sankarihaukkoille.

**KONTIOLAHTI**

6. 12. -70 klo 10 Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus ja seppeleenlasku sankarihaukkoille.

**LIPERI**

YT-pistooliamunnat kilpailuna joka tiistai klo 18 Meijerin talilla.

23. 11. -70 klo 19 YT-ilta Siikasalmella. Esitelmän väestönsuojelusta pitää toiminnanjohtaja evl Kortelainen. Filmiesityksiä.  
28. 11. -70 klo 12 YT-maastojouksuampumakilpailut Roukalahdella Kerhomajan maastossa.  
30. 11. -3. 12. -70 vss-kurssi Liperin kunnanvaltuuston istuntonalissa päivittäin klo 09-15 välisenä aikana. Kurssille ovat tervetulleita kaikki asiasta kiinnostuneet.

**RÄÄKKYLÄ**

22. 11. -70 klo 19 hengellinen YT-ilta Jaamalla Väinö Hirvosella.

13. 12. -70 klo 19 YT-pikkujoulu Rasihovissa.

**YHDISTYSTEN SIHTEERIT!**

Piirilehden joulukuun numeroon tarkoitettui toimintaa koskevat ilmoitukset on lähetettävä piirituomistolle 2. 12. -70 mennessä. Samalla otettava huomioon myös ilmoitukset tammikuun tapahtumista.

Joulukuun numeroon sopii vielä runsaasti liikelaitosten ja yhteisöjen ilmoituksia. Pannaapa toimeksi ja tavoitteena tulee olla ilmoitushankintakiintiön täyttäminen. Ilmoitushankintatulokset lähetettävä piirituomistolle 2. 12. -70 mennessä.

## Ampumahiihdon kilpailukalenteri 1971

Suomen Ampumahiihtoliitto on vahvistanut ampumahiihdon kansallisten, kansainvälisten ja kotimaisten mestaruuskilpailujen pitoajat ja -paikat sekä kilpailukalenteriin lisännyt MM-, PM- ja Sapporon esikisat. Kilpailukalenteri on seuraava:

1. 1.	Suonenjoen Vasama	Kansalliset
16.—17. 1.	Iisveden Kirsi	"
23. 1.	Laihian Liito-Urheilijat	"
24. 1.	Kainuun Arjy	"
	Haminan Tarmo	"
30. 1.	Kauhavan Visa	"
6.—7. 2.	Piirien mestaruuskilpailut	"
7.—14. 2.	Sapporon esikisat	"
13.—14. 2.	SM, nuoret, pojat, veteraanit, Tikkakosken Tikka	"
20.—21. 2.	SM, yleinen ja ikämiehet	Imatran Hiihtäjät
28. 2.	Pielisen Hiihtoseura	Kansalliset
5.—7. 3.	MM, yleinen ja nuoret	Hämeenlinna
13. 3.	Pellon Ponsi	kansainväliset
14. 3.	Aavasaksan Urheilijat	"
	Saaren Urheilijat	Kansalliset
27.—28. 3.	PM, yleinen ja nuoret	Geilo, Norja
4. 4.	SRuL ja Rauli yt-kilp	Rovaniemi

2. E Mäkinen Joensuun res au I	393
3. M Mikkola Lieksa-Pielisjärven res au	392
4. M Lehtiö Joensuun res au I	386
5. P Oila Nurmeksen res ups	385
6. A Hyttinen Liperin res au	385
7. M Vitikainen Lieksa-Pielisjärven res au	383
8. R Livonen Joensuun res au I	382
9. E Lavikainen Joensuun res ups	379
10. M Pulkkinen Liperin res au	379
11. A Kilponen Valtimon res au	379
12. A Honkanen Nurmeksen res ups	377
13. E Korhonen Joensuun res ups	376
14. J Lievonen Joensuun res au I	376
15. V Tuokko Joensuun res au II	376
16. J Tikka Tohmajärvi-Värtsilän res au	376
17. T Aaltonen Joensuun res ups	375
18. S Hirvonen Nurmeksen res au	374
19. O Savia Joensuun res au	373
20. E Iso-Pahkala Lieksa-Pielisjärven res au	370
21. A Junnikkala Lieksa-Pielisjärven res au	370
22. A Haapasalo Nurmeksen Seudun res au	369
23. V Kokkonen Valtimon res au	369
24. M Kukkonen Joensuun res au	368
25. J Puhakka Valtimon res au	367
26. E I Pesonen Joensuun res au	367
27. M J Mustonen Nurmeksen Seudun res au	366
28. E Hyvärinen Joensuun res ups	366
29. A Ryhänen Valtimon res au	366
30. J Varis Joensuun res au	366
31. V Gröhn Rääkkylän res ups	366
32. J Lappalainen Kiteen res ups	366
33. S Horttanainen Joensuun res au	365
34. M Luoma Nurmeksen res ups	365
35. R Manner Joensuun res ups	364
36. I Kilponen Valtimon res au naiset	364
37. K Hurskainen Kiteen res ups	364
38. E Varis Joensuun res au	363
39. A Viitala Outokummun res ups	361
40. P Huikuri Joensuun res au	361
41. L Partanen Tohmajärvi-Värtsilän res au	361
42. V Mönttinen Kiteen res au	358
43. E Pitkänen Joensuun res ups	355
44. S Lipsanen Kiteen res ups	355
45. L Hamara Juuan res au	354
46. M Turunen Valtimon res au	354
47. J Haapala Outokummun res ups	353
48. V Ikonen Nurmeksen res ups	435
49. V Hintikainen Joensuun res au	351
50. P Peltomaa Kiteen res au	350
51. K Turpainen Polvijärven res au	350
52. A Tuomainen Joensuun res au	349
53. N Olkkonen Valtimon res au	348
54. M Kapanen Rääkkylän res ups	348
55. T Tikkanen Joensuun res au	347
56. M Komulainen Nurmeksen Seudun res au	341
57. P Järvinen Kiteen res au	341
58. S Varis Polvijärven res au	338
59. K Mustonen Rääkkylän res ups	334
60. K Kyyrönen Tohmajärvi-Värtsilän res au	329
61. M Väistö Kiteen res au	328
62. O Vapekko Juuan res au	328
63. M Väisänen Valtimon res au	327
64. L Huovinen Valtimon res au	327
65. J Hukkanen Valtimon res au	326
66. E Halttunen Valtimon res au	325
67. H Kuitinen Juuan res au	319
68. V Rimpiläinen Valtimon res au	314
69. E Laak Kiihtelysvaaran res ups	312
70. O Kilpeläinen Valtimon res au	304
71. E Huovinen Valtimon res au naiset	290
72. E Gröhn Juuan res ups	283
73. A Hirvonen Polvijärven res au	280
74. V Nykänen Polvijärven res au	266
75. M Pohjala Juuan res ups	261
76. R Olkkonen Valtimon res au naiset	258
77. R Rääköläinen Polvijärven res au	257
78. T Järveläinen Polvijärven res au	244
79. M Hyttinen Polvijärven res au	243
80. R Leukkunen Juuan res ups	240
81. M Halttunen Valtimon res au naiset	229
82. E Riissanen Juuan res ups	172

Kaikkien osanottajien kesken arvotun Joensuun Matkatuomisto Oy Männikön lahjoittaman Leningradin matkan voitti Risto Rääköläinen Polvijärven res au-kerhosta.

<b>Joukkue tulokset</b>	
1. Joensuu (Lehtiö, Tuokko, R Lievonen)	404
2. Lieksa-Pielisjärvi (Saviranta, Väisänen, Mikkola)	370
3. Outokumpu (Rydenfelt, Virtanen, Salmela)	357
4. Iomantsi (Sauvula, Hänninen, Teerjoja)	354

### LEIVOTTAAN UPSEERI

Hakupapereiden ja kolmipäiväisen karsinnan jälkeen Kadettikouluun kelpuutetaan noin neljä- tai viidesosa pyrkijöistä. 25 vuoden koulutuksen aikana kadetit saavat varsin selvästi sotilas- ja käytäntövoittoisen koulutuksen akateemisuudestaan huolimatta. Uudistuksista ja ohjelman monipuolistumisesta huo-

umatta muodostavat koulutuksessa sotilasaineiden tunnit 75 % opetusohjelman tuntimäärästä. Kun vielä otetaan huomioon, että kokonaistuntimäärästä on noin 65 % katsottava käytännön harjoitteluksi ja loput 35 % puhtaaksi teoriakoulutukseksi, on todettava, että lähtökohta valmistuvilla upseereilla on ehkä vankempi kuin koskaan aikaisemmin.

## Luokitellut ampumahiihtäjät Pohjois-Karjalassa vuonna 1970

Suomen Ampumahiihtoliitto on saanut ampumahiihtäjien luokittelutulokset selville. Pohjois-Karjalasta ovat eri luokkiin päässeet seuraavat ampumahiihtäjät:

I lk: Martti Lehtiö HöU, Erkki Salminen, Esko Savolainen ja Kari Turunen IU, Ilmo Kurvinen LipTai, Keijo Kettunen ja Kauko Tiili NiVe, Reino Laatikainen, Reijo Leinonen, Kalevi Ursin ja Aulis Vänskä PieHS, Arvo Kinnari ToU ja Kari Haaranen TuU.

II lk: Olavi Kakkonen ja Toivo Salminen HöU, Matti Nygård ja Teuvo Tuukki IU, Vesa Pekkinen LipTai, Jouko Jaatinen NiVe, Jorma Kinnunen, Jouko Leppänen, Kaino Turunen ja Arvo Väisänen PieHS, Olavi Svanberg ToU.

III lk: Veli Pippuri HöU, Onni Pesonen, Hemmo Ropponen ja Aimo Varis IU, Santeri Löylö JuJä, Erkki Kinnunen KiU, Reijo Lehtola LipTai, Eino Happonen, Tuomi Tikkanen ja Vesa Vartiainen NiVe, Pauli Pulkkinen ja Pekka Sarkkinen NSeppot, Leo Rautava, Kalevi Tikka ja Jouko Tyyni PieHS, Arto Kilponen ja Martti Nevalainen VaVa.

### RUL:n kalvosin-napit

Nyt on jälleen saatavana RUL:n kalvosinnappeja

- hopeoituna tai kullattui-
  - suunnittelu tait. Sammal-
  - lahti
  - tyylikäs muotoilu
  - siistissä läpinäkyvässä
  - pakkauksessa
  - erinomainen joulu- tai
  - merkkipäivälahja jokai-
  - selle reservinupseerille
  - hinta vain 20,-/pari
- TILAA HETI!
- Kalvosinnappeja saa Reserviliitosta os Töölöntorinka-
- tu 2 Helsinki 26 ja piirien
- toimistosta Kirkkokatu 31
- B 22 Joensuu puh. 24 577.

### 2

raalle asevoimalle. Se merkitsisi samalla luopumista kaikista kansallisista ja yksilöllisistä oikeuksista. Elämä miehittäjän sotalakien alaisena merkitsee luopumista omasta lainsäädännöstä ja oikeusturvasta, luopumista sananvapaudesta ja koontumisvapaudesta sekä oikeudesta liikkua vapaasti valtakunnan alueella tai sen ulkopuolella. Sosiaalisten perustarpeidenkin tyydyttäminen kävisi vaikeaksi, monissa tapauksissa mahdottomaksi.

Talouselämä joutuisi heti vähintään yhtä suurin vaikeuksiin kuin sotaikäyvässä maassa ja kansanhuollollisen kaaoksen mahdollisuus olisi erittäin ilmeinen. Voidaan tietysti sanoa, että ihmisuhrien välttäminen on kaikkein tärkeintä, mutta kun tällaista mahdollisuutta ei ole olemassa, tulee muiden menetysten estäminen realiteetiksi, jota kannattaa puolustaa.

Suurimmalle osalle Suomen kansaa on maan itsenäisyyden ja kansan olemassaolon puolustaminen selviö. Tällaiselle lukijalle ovat edellä esitetyt perustelut tarpeettomia ehkä vastenmielisiäkin. He eivät vastusta aseetonta puolustusta henkisen maanpuolustuksen keinona, jota käytetään sotilaallisen maanpuolustuksen rinnalla, mutta eivät voi hyväksyä sitä turvallisuuspoliittiseksi vaihtoehdoksi. Itsemääräämisoikeus on kansakunnalle niin kallis asia, ettei siitä voida luopua vapaaehtoisesti varsinkin, jos itsenäisyyden palauttaminen perustuu yksinomaan toiveajatteluun.

### TOIVEAJATTELUA

Suurin osa niistä, jotka ovat tarrautuneet aseettoman vastarintaan maanpuolustuksen vaihtoehdona toimii ihanteellisen toiveajattelun kannattamana. Pyrkimys ihmiskunnan muuttamiseksi todellisen rauhan tilaan on tavoittelemisen arvoisen. Siinä presidentti Kekkonenkin viittasi maininnallaan aseettomasta puolustuksesta. Toiveajattelijoille on kuitenkin pakko osoittaa, ettei aseettoman vaihtoehdon mahdollisuutta ole tämän päivän maailmassa ja tuskin vielä huomiossakaan. Jos

## Kannattakaa työmme tukijoita

### POLVIJÄRVEN OSUUSPANKKI

— Aikamme pankki —

### POLVIJÄRVEN SÄÄSTÖPANKKI

— Nykyaikaista joustavaa pankkipalvelua —

KESÄMÖKKI JO ENSI KESÄKSI  
Tilatkaa heti — varmistatte saannin määräaikana  
**POLVIJÄRVEN PUURAKENNE OY**  
puh. 195

### POLVIJÄRVEN APTEEKKI

Kannattaa valita ostopaikaksi

**T. KOISTINEN OY**

Polvijärvi

TEKSTIILITALO

**KOKKONEN**

Polvijärvi

### POLVIJÄRVEN AUTOHUOLTO

R. Leppänen Polvijärvi puh. 122

### TB-huoltamo R. TANSKANEN

Lehtovaarankatu 2 Nurmes

### Pyöräliike KUITTINEN

Karjalankatu 4 Nurmes

KULTA- JA KELLOSEPPÄNLIKE

**A. O. KOISTINEN**

Kirkkokatu 20 Nurmes puh. 140

"MESTARIN SEURASSA VIHHDYTTIE!"

**RANIN**

Nurmes puh. 844

### NURMEKSEN SÄHKÖ OY

Nurmes

### ESSO-huoltoasema V. HURSKAINEN

Kauppatori Nurmes

### REINO OLLILAINEN

Nurmes

### POHJOISMAIDEN YHDYSPANKKI

Nurmes

### KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

Nurmes

### NURMEKSEN SÄÄSTÖPANKKI

### NURMEKSEN OSUUSPANKKI

### NURMEKSEN KAUPPA OY

### Enon Kirja, Paperi ja Kemikalio

Kaltimo — Puh. Eno 69

KARJALAINEN KAUPPA-AITTA

**ARVI A. LALLUKKA**

Kauppakulma, puh. 23 056

### Oy WILH. SCHAUMAN Ab

### RAUMA-REPOLA

heidän oppiaan voitaisiin levittää tehokkaasti ympäri maailmaa, saattaisivat tulokset heijastua vähitellen tulevien sukupolvien elämässä.

Aseettoman vaihtoehdon tarjoaminen tämän päivän suomalaiselle yhteiskunnalle on turhaa siksi, että täällä ei kukaan halua sotaa ja siksi, ettei sellaista vaihtoehtoa ole olemassa. Se voi lisäksi olla turvallisuuspoliittikkamme kannalta äärimmäisen vaarallista, sillä jos ulkopuoliset erehtyvät luulemaan, ettei Suomen kansa halua tai pysty puolustamaan maataan, on puolueettomuuden menettäminen ja sotaan joutuminen kriisitilanteessa väistämättö-  
mästi edessä.

### KARJALAN POJAT

Vast. toimittaja

Olavi Heiskanen

Toimitussiht.

Jorma Kortelainen

### TOIMITUS

Piirien yhteistoimikunta ja tiedotusupseeri.

### TOIMITUKSEN OSOITE

Kirkkok. 31 B 22, Joensuu

puh. 24 577

Pankki:

Rahalaitokset Joensuu ja

Pst. Ku 24 575

Pohjois-Karjalan

Kirjapaino Oy

Joensuu 1970